Darstellung der Gesamtvergiitung des Aufsichtsrates

Geschiftsjahr 2022

(in Tsd. Euro)

Sabine Urnik
Vorsitzende

Klaus Wallner*)
stellvertr.
Vorsitzender

Gerhard
Burtscher

Hannes
Bogner

Christina
Fromme-Knoch

Franz
Gasselsberger

Reinhard Iro

Susanne Kalss

Stefanie
Lindstaedt

Heimo Penker

Fixe Vergltung

-Grundverglitung

-Vergltung fir Ausschusstatigkeit

-Beitrage zu uberbetrieblichen Pensionskasse
Zwischensumme

26,0
21,0

47,0

22,0
9,0

31,0

20,0
17,0

37,0

20,0
3,0

23,0

20,0
9,0

29,0

20,0
16,0

36,0

20,0
11,0

31,0

20,0
6,0

26,0

20,0

20,0

20,0
13,0

33,0

Variable Verglitung
-Sitzungsgelder
Zwischensumme

Verglitung von verbundenen Unternehmen

-Gehalt fir Geschéaftsfiihrertatigkeiten in Tochterunternehmen

Zwischensumme

Sonstige Verglitung
-Einmalige Abfindung
Zwischensumme

Vergltung aus ehemaliger Organfunktion
-Ruhegenuss (fix)
-rlickgestellte Betrage Vorjahre (variabel)
Zwischensumme

334,0

334,0

Gesamtverglitung

-fix

-variabel

-verbundene Unternehmen

-sonstige

-Ruhegenuss (ehemalige Aufsichtsratsmitglieder)
Summe

26,0

33,0

334,0

367,0

Total

647,0

*) AR-Vergiitung erhalt Generali

Darstellung nach Aufwandsprinzip




